
平成30年6月20日

会員様各位
アルファクラブ株式会社

【重要】互助会掛金のご請求方法変更についてのご案内

拝啓　平素は弊社の互助会事業に暖かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、サービス向上及び業務効率化を図る為、お客様の互助会掛金のご請求を、株式会社セディナ（以下、セ
ディナ）が行うことになりました。つきましては、下記の内容が変更となりますので、ご案内申し上げます。なお、ご不
明な点等ございましたら、裏面の弊社お問い合わせ窓口までお問合せください。今後もお客様に満足いただける
サービスの提供に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1.　ご請求方法の変更点と注意点
①今回の対象となる金融機関
　裏面に掲載されている金融機関をご利用のお客様が対象となります。
②変更時期
　平成30年9月（平成30年9月分会費）よりセディナからのご請求となります。
　※現在のアルファクラブビジネスソリューションズ株式会社からのご請求は、平成30年8月（平成30 
　　年8月分会費）が最終となります。
③口座振替日（引落日）
　変更前 ： 毎月6・7日（再振替日毎月26日）
　変更後 ： 毎月8日（再振替日毎月26日）　
　※口座振替日が金融機関休業日の場合は翌営業日となります。
④通帳への摘要表示
　変更前 ： 「アルファカケキン」
　変更後 ： 「ゴジョカイヒ（セディナ」
⑤預金口座振替依頼書について
　原則、預金口座振替依頼書のご提出は不要です。弊社にてセディナ扱いに変更手続きを行います。
　今回の変更手続きに関し、アルファクラブ株式会社・アルファクラブビジネスソリューションズ株式会
　社からセディナに提供された個人情報は預金口座振替のみに使用し、それ以外には利用致しま
　せん。
⑥異議、ご不明点について
　今回の変更手続きに関しまして異議がございますときやご不明な点がございましたら、下記お問い
　合わせ窓口までご連絡下さい。



3.　本件のお問い合わせ窓口
アルファクラブ株式会社　総合相談室
TEL:024-923-7279（平日10：00～12:00　13:00～16：00）

以上

金融機関名称

アイオー信用金庫

青木信用金庫

朝日信用金庫

足利小山信用金庫

足立成和信用金庫

青梅信用金庫

大田原信用金庫

鹿沼相互信用金庫

亀有信用金庫

烏山信用金庫

川口信用金庫

桐生信用金庫

西京信用金庫

埼玉縣信用金庫

佐野信用金庫

さわやか信用金庫

佐原信用金庫

しののめ信用金庫

芝信用金庫

金融機関名称

常陽銀行

城北信用金庫

昭和信用金庫

須賀川信用金庫

巣鴨信用金庫

西武信用金庫

瀧野川信用金庫

館林信用金庫

多摩信用金庫

東京東信用金庫

千葉信用金庫

銚子信用金庫

東京信用金庫

東京シティ信用金庫

東京ベイ信用金庫

栃木信用金庫

飯能信用金庫

水戸信用金庫

結城信用金庫

2.　対象となる金融機関


